MUNICIPIO EL MARQUES QUERETARO

ESTADO DE ACTIVIDADES
= Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2017

i

¥+ & El Marqués

Gobierno Municipal
2018 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE LA GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORA

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS

FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA'YY AMORTIZACIONES
PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO Y OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA

ctapub_EdoActividadesRecargado.rpt

2017

635,291,955.44
494,194,518.37
0.00

0.00
126,801,626.18
280,168.91
14,015,641.98
0.00

0.00

353,579,394.79
353,579,394.79
0.00
11,413,532.81
11,413,532.81
0.00

0.00

0.00

0.00
1,000,284,883.04

488,277,156.09
277,587,702.33
101,677,340.46
109,012,113.30
74,457,420.62
0.00

0.00
36,496,684.41
37,960,736.21
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,157,495.36
5,157,495.36
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

EL MARQUES

GENERADORES DE PROGRESO

2016

478,158,516.95
373,568,431.88
0.00

0.00
94,174,610.80
77,588.97
10,337,885.30
0.00

0.00

303,037,886.28
303,037,886.28
0.00
2,701,288.83
2,701,288.83
0.00

0.00

0.00

0.00

783,897,692.06

404,631,051.57
241,018,288.73
31,836,435.59
131,776,327.25
63,117,432.76
0.00

0.00
8,355,649.43
54,761,783.33
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,702,695.53
4,702,695.53
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Pagina: 1 de 2
30-oct-2017



MUNICIPIO EL MARQUES QUERETARO

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2017

=8 El Marqués

Gobierno Municipal
2018 2018

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

No se incluyen: Utilidades e interese. Por regla de presentacion se revelan como ingresos financieros

2017
0.00

$567,892,072.07
$432,392,810.97

Y S

EL MARQUES

GENERADORES DE PROGRESO

2016

0.00
$472,451,179.86
$311,446,512.20

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor.

C.P. ALEJANDRO ANGELES ARELLANO

SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS Y TESORERIA
MUNICIPAL

ctapub_EdoActividadesRecargado.rpt

Pagina: 2 de 2
30-oct-2017



