



MUNICIPIO EL MARQUÉS QUERÉTARO

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2017



	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE LA GESTIÓN	635,291,955.44	478,158,516.95
IMPUESTOS	494,194,518.37	373,568,431.88
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORA	0.00	0.00
DERECHOS	126,801,626.18	94,174,610.80
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	280,168.91	77,588.97
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	14,015,641.98	10,337,885.30
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	353,579,394.79	303,037,886.28
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	353,579,394.79	303,037,886.28
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	11,413,532.81	2,701,288.83
INGRESOS FINANCIEROS	11,413,532.81	2,701,288.83
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	1,000,284,883.04	783,897,692.06
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	488,277,156.09	404,631,051.57
SERVICIOS PERSONALES	277,587,702.33	241,018,288.73
MATERIALES Y SUMINISTROS	101,677,340.46	31,836,435.59
SERVICIOS GENERALES	109,012,113.30	131,776,327.25
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	74,457,420.62	63,117,432.76
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	36,496,684.41	8,355,649.43
AYUDAS SOCIALES	37,960,736.21	54,761,783.33
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	5,157,495.36	4,702,695.53
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	5,157,495.36	4,702,695.53
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0.00	0.00
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO Y OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA	0.00	0.00



MUNICIPIO EL MARQUÉS QUERÉTARO

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2017



INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

2017
0.00

2016
0.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

\$567,892,072.07

\$472,451,179.86

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

\$432,392,810.97

\$311,446,512.20

No se incluyen: Utilidades e intereses. Por regla de presentación se revelan como ingresos financieros

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. ALEJANDRO ANGELES ARELLANO

SECRETARIA DE FINANZAS PÚBLICAS Y TESORERIA
MUNICIPAL